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4, Nevėlbienėje po AWelvykü. 
Emangėlija: Šono 16, 5— 15. 
Gromata: Sofubo 1, 16 —21, 

  

ZTrumpas Spgulbinas Prarafo Rėaijobiaus. 
Zejaijopiaus aufžtofis Megčjims. 

2. Prarako Paßmwentimas. Derft. 6, 5—S. 

Altfiminčime, Ead Pradzioje pito PerfĖprimo pafafota, Eaip 
Prarafaš favo aufžtame Regėjime Wießpati famwo €įlomėje ant 
aufgtės Rrajės tarp Gerapynū, arba  ugningū Angelü befedintt 
mateš, ir dangiffojt Angelü Liaupfinimg, if furio Dangus hey 
Žeme mirpėjo, girdėti games. Bet fa 16 tai matpvamė ir gite 

bebamė patš famvo Ggirbije jautęs, tai jis toliaus pajafoj taipo 
tarpbamė ; } 

Perfim. 5. Tay aß tariau: Bėda man, ap pra 
pūlu, nėė ag efmi Žmogus fu necgpftomis Lupomis ir 
gymenu tarp toPiū Žmoniū (tarp Žpdū,) Puriū Bupoš 
negpftos; nės a5 Karalių, Doną Diemą Zebaot regėjau 
famo Ufimiš, : 

2le fašgi tai, Eg meš picgion girbim? Iuk тоъой, Еар 
Zmogaus Gzirbis turėtu pilna Džiaugjmo ben Iganimo pas 
о! Negėjime totios Dangaus Sįlomės it Girbėjime tofiū Glos 
ming Angėli Nyfamimi: ogi dabar Prarakas vel to paul: 
„Bėba man; af prapūlu!“ 

Ale nefibpmiimės to. Patė Panas Dievas fako: „Ney 
tvienė me gal gpmė iGlifti, Eurė manę pamatys.“ 2. Moys 33, 20. 
D tai tobėl, fabangi Bonas Dievas Gmentas, ir jo fEaifezioji 
Gzmentybe pomijam ir abelnan ne futinfa f1 Zmogaus Griefningyjie. 
Tangi Tur Szirdis Diewnftes Artybe pajunta, ce ji dreba, Eaip 
& renap Petras pajijutęė, ab Smecgias, kur8 prie jo Paime aps 
filanfęė, ėjęs bangipfas, biemiptaš, tap jis Bonui Jėzui i Res 
liuš pūlęė tave: „TBiegpatie ipeiė ni manes, ag ejmi griefnaš 
Zmogus. Luf, 5, 8. Todėl it Iezaijopiuš nujimane, Gitoj Dies 
wißfoj Sįlomėje prapulti turiš, ir iffipažino, Ead jis fu [amo 
negpftomis Pupomis ne tinfas, Angeli Szlowinimams pritarti. 
Dai priegtam, jis jaugiaš, Dar ir Gricfaiš įamwo Giminės, prie 
Eurios jis priflaująs, apterptaš ėjaė, Taip ir mėš bubami Drauge 
fanavei {атоо Žmoniū, į jū Griefus įpainioti efme, ir jū Kaltės 
pobraugep ir mujū Raltėš. Ale 1ер tai taipo: fagi ben meifė 
bėbnajis grießningafis Zmogus, Fad Teif8 p0 Smertiės p0 Diemo 
Atii į Subg įtotis? Ogi fa macgitu mumė, jey me8 Rartuntą ir 
ė Dangų pafelti taptumbim, 0 tacgiau meš turztumbim cze Del 
MBiejyatiės Szlowes be5 del famvo Griegningumo mis 6 йеп 
Baimėje. it Ifgaftije bubami drebėti? Taciau babofim ant to, 
Fg Brarafaš apie ang Regėjima toliaus pajafoj. 

p. 6. 7. а) Gerappnū m'enš atlėfe раё 
manę, turėbamė žėrincgę Angli Rankoj, Fure Replėmis 
nū Altoriaus ėme; ir pačrutinbamė mano Burna tare: 

Saralidutgiuje. 
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Sztay, tūmi tawo Pupos pafrutintos pr, Fab tamo 
NRufijengimė ni tameš butu atimtė, ir amo Grietas 
atleijtaš. { 

Griešnajis Zmogus, fav 18 Dieną regėti games, tur 
mirti. Taip om pagal MBiežpatiės Tefyhe.. > Tacziau me8 matčm, 
fab cze Rartais ateit & Tarpą MBiefpatiės Malonybe. Sentewis 
Zofubaš gavo Dievą famo Aimis regėti, V (6 to jo Dufia 
ne prajumo, Bet pagilbo. 1. Moiz. 32,30. Dgi juf ir Mois 
šėžiui bumo ta Malone futečta, Dios Blyije ftomwedams Wieß- 
patė i Užpatalio regėti. Taygi matom, Eab Beje galima, Mief= 
patė regėti, fad ir ne pagal jo Meido pilnintelį Gfaijtumą, Eoftai 
ер vienam ne pamelita, tap tacgiau Ipg Malonės Žfautime gal 
3moguš jt ižmojti. Taciau toftai ne gal Eitaip nufivūti, Eaip 
ао 3mogui Griefai pra atleijti; Фа jis cgyftitas nd famo Nec 
teijpbės ir Miefpaciui Jamam Dievui pafmentintas ir papmejiaš. 
Toftai šitame Negėjime paženflinama tūmi, Fab Serapynü. mien8 
nū Bajnycziö8 Rukinimo Altoriaus, ant Eurio Ugnis mijuczės 
Degti ir niefucgės n’ißgefti turėdavo, šeplėjencge Anglė Replėmis 
ėmęeš, taje Iejaijokiaus Lupas pafrutino. Tūmi Buvo jo Nui 
gengim6  atimtaš it jo Grietai atleifi. Bet ana Ugnis tai“ 
pra Zenčlas Bono Diemo fučbangiojo Reržto, toji tur Szire 

  

/dije uffidggti ir Išgaftė, Griefi Gaileftė ix Prifiwertimg išpros 
witi. Rotiaus Gita Ugnis pagenflin tą Diemo Kerßta, furjai 
pati Dievo Sunų ant Rryžiaus žaminęs. Ni pitos Ugniės ant 
Ultoriaus, tai +ži ant Rryžiaus Deganczofid8 tur Dalyks į mufü 
Szirdi pareiti ir cze fengji Adomg jawinti, feib mes fawo Pono 
Sezaus Smertije Griefams numirtumbim. Salikufen Ugnis pra 
mflaš Gmentojės Dmajės, toji tur mumė į Sgirbė parėjuji toje 

bangipčaje Gmentaje Meilės Ugnė uždegti ir tūmi tąję Ing Degite 
ifdegit, jeib toji Donui Diemui Bwenta it cgpįkita pajtotu. Bet 
fur taipo 3moguš Sgirbiės Sfaudėjimais ni famo Griefd prijis 
merteš, Eur jam Pono Iezaus Smertis per Titėjima Szirdije 
deges, it Eur žmentoji Dmaje Szirdi bangijfaje Meilės Ugnimi 
cgpitijujt it Gmentinuji, — cze Zmogus į Malonę priimtas, cze 
jo AlEns pafel Dangaus Szlowe regėti ir tift 18 galės Kartunta 
tarp Rerubynė be) Gerappnė Ifganimę tifrap ifganytas Buti. 
Kitaip met; Beip Griefais ap6jaurintafis Zmogus ir patin Danguje 
bubamė, jėp tai galima butu, turėtu prapulti, 

p. 8. Sr aš girdėjau Pono Diemo Balfa, ji 
fafantė: Rurė ав fuju? Rašė not muja Paflaš buti? Tr 
a5 fafiau: Gtan ce efmi, fujĖ manę! 

Dabar Prarakas czoftit8 ir fwentits šftengia Bono Dievo 
Balfa girdėti ir ifmanpti; pirm to ne. Gžitaipo dejtis mifuczės, 
0 it ft tamimi. Tulajis girb prabėm Bona Dievą Ealbantė [amo 
Bobije, ale ne prigird, ir Wišmano, faš cze fafpta. Bet tai iš 
to atjieit, fab Ggirbiš n'iera anaje biemipfaje Ugnimi ifczyfita 
ir pažmęjta; to reif tam pirmjaufen iffiprafptis, potam galčit: gite 
Dėti ir prigirbėti. 

Ale Furi Szirdis czYftita, tr Furi jau šfteng Bono Diemo 
Balfą girdėti, toji ne gaun dnfa fomėti Diemo Karalpitėje, Bet 
gaun it jamije macnų Baraginimą jaujti, į Pono Dievo Sılujba 
ifloti, ir Fief tift Progos randas, Dono Diemo Biventaję Bale 
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it Ritiemė žinomą „daryti D tab ir ne fojnaš gain toli ir 
plagep Sioletui apie MBiefpatė Tiubiti, tay tdeziau tojnas jau D 
Namüfe ir tarp  fawo Pajyftamujü _ätobiß‚ fo jo Szirdis a, 
nės to juf tirap plus ir jo Burna. Bet Eurjai aną Bafventim 
per bangiptoję Ugnė [amije bar ne pajutęė, tad geriaus te tp 
te te ne Tiubij apie totiuė aufftus Daičius, nėja jo Niubimas 
Nico ne maciė, ir bus prieš В patė Eaip aftruš Gubaš; juf 
tofiam Miefpatė prißaukia: Kam tu pranefi p Эга и 
ir imi mano Derėjima & farvo Burng! P. 50, 16. Bet fad 
Miefpats fafo ant famo Rrafės įėbėdamė: Ras nor mujū (Eaip 
Teliū ir ne taip wieno) Paflaš buti? Tap tümt nuzenklintos 
Yıa try8 Perfonos Diemvpfičį, nės Keip butu cgionap fafpta: Raš 

nor mano Baflag buti. D tobėlep Bybai ir ne gal fakyti, Ead 
Kritigionii Pagarbinimas trijū Perfond Dietunftei jas prief 
Moizėių bp Prarakus, Rurs fu Pafidabojimu ir ju pafmventita 
Szirdimi Raßte jEßEo8, tas Tabap baug Mietoja, Eaip antap ir 

1. Mol; 4, 26. 1. Mol; 19, 24. Bf. 110, 1. ir Eitur gauš 
išpažinti, Tab Ponas Dievas jau ir Ggėje fenojo Teftamento 
famo tehvietą Butybe niimanpti Damvės. 

Mažuntė apie Alrmenijonius. 
(Pradzia Ro. 17.) 

Didejniūfe Mieftūje Turčijos gymėna Zurfai, Uras 
bijonai, Atmčnijonai ben Žydai, Požna Bitū Zmonii т 
niū miė fam ppacgen Styriu tam paffirtofa Miefto Dalija, 

taip, Pab miename Miefto Kampe mis ЁЕ wieni Zurfai, 

šitame tift mieni  Urmenijoni, wėl Eitame ПЁЕ mieni 
Andai gpmvėna.  Rartaiš tropijamš ir Eofė mažas Kie- 
meliš, Puriame tift mieni Urmėnijonai ghmena, ir Eurjai 

"prilngfta Fofei Bietai pilnan Rurmraufiū ; nėja jū Namai 
"pra iš Sičvo fakant i Šemę ifaftos Dūbėė, [fu žemu 
YAemeniü Muru aptvertos ir Stogu 18 Зетёё ben, 
Media Szakü apbengtos. 08 baugiaufe) i mi Dali 
šbalptoš, Euriū wiena Galmijamė, 0 antroji Zmonėmė 
pafčirta, fur jie malgo, miegt ir Geip uffitaifo, Fab jie 
Fada dėl pifto Dro Taufe buti ne gai. 

Emangėlijos Dafuntinytės Darbas tarp Armenijonü 
gamo fu bidziomis Sunfenpbėmis Fomoti, ale už tai ё 
1 bide Šegnonė pra mainitotas. Ilgą Gija priepijofi 
jū Datriarfė arba jū Popėzius ben Kunigai priep czyftaje 
Bpbeli5fan FriffezionißFaje Wiera ir perfebinėjo Gran: 
gėlijės 9afetėjus baifingan. Saliaufen užftojo tūjius 

Englenderiü  Raralištafiė Pafuntinys Konftantinopelij 

prie 'Gultano, jam po Ufiū ftatybamė, Eofia tai NMetei 

fnbe.čfanti, Fab anfai Patriartė Tale gaunas, Giecoriaus 

abūnuė dėl jū Wierds taip įEaudžep marginti. 

; Rartą bumo Patriark&s patyıcs, Fad Ramūje ne- 

Furio nobaino Armenijono, Furio Wardas Steponas, 

Emangeligfi Makdiı Surinkimai laikomi. Szitus Surin- 

Fimus powifam nuflėgti norėbamė, bumo jijai Steponą 

pas Sudzig nuwilfdines, Sam fafe Steponas fu ftipriu 

Eirbiės Drafumu: Pone, aš Ius meldziu, nefiproceMO> 

#геё, muji Surinfimuė trifinti ir gaiginti; nėja tai ав 

jumė ' [afau, fad ne tift ag mienė, Det ir miji €mangė: 

Tigfieji Armėnijonai gatavi pra, [amo Rraują Dėl Bito 

Dalyko pralieti. Subumfite, Eief Zuš žinote, apie tai, 

faip Sus mus geridujey apmalioti galčtumbit; igmarptit 

muš, fEanditit muš, nučirftite mums Galmaš; tacgiau 

tai mwiflab Fums Nieto ne macziė; muji Surinfimus 
Ūpaipiti ug ne imeilfit. ” Symentoji Ervangėlija mums 

tai paliepja, mufū Gąžine muš ant to Werczia, tai 
mufü Pareiga, 0 mes todėl Niefu Budu ne galim ap- 
fiimti, nū pitū GSurintimū ant  Pagarbinimo+ Jono 
Dievo liautis, 

D Faipgi ben priėmė Gudzia Gita brangų Atfie 
falbėjimą 2 Sis Ražtininfui paliepė, # Protofollę irafnti, 
„„čivangėligtieji Urmėnijonai fafą, Pad jū Gajine 136 
ant to mercianti, Bituš famo Surinfimus laikfyti,” 

Eultanė išpažino MNeteifybe Bitofiū Perfefinėjimu 
it ipleibo Paliepimą, tab jo Friffegioniptieji Pabūnai 
del famo Wierds Ikpazinimü toliauš ne turi apjunFinti 
tapti. Softai nufibame jau Felis Metus pirm to, Faip 
16 mifiem6 [amo Padūnamė Iyuge Wyrös Walnybe 
per 30faną nudalijo. Zai bumo Pradzia gerefniojo 
Giėfjo Zurčijoje. Sudzia, Furfai Turkas bumo, atbame 
Steponui Walnybe, 

Szitaipo regimą, Fad Krikfczionys mijur Kartais 
pamabinami, Kriftaus, deley tentėti. — Ziemė pareitiš, 
meifiauė Pei, beje ir mirti, ne Eaip Tiefos uffigintiš. 
Sai pra ta Dmvaje, Furi iftengia Friffcgioni ptaję Walnybe 
faimėti ir В1а ТРОЙ, 

Kaip айа Diewas Szirdies Wiernybe 
3eANOjCS, 

Wiens Waiks8 nekuriame didziame Miefte ifneßios- 
damo aš Dien Ceitungas ant Parbaminėjimo, о IB to, 
Ра jis taipo pelnybamo, maitino jis famo liguftaję Mo 
"tina, IBargdienę Naßle, famo jaunąję Seferė ir jamę pati. 
Ale jo Pelnas bumo laban menfaš, ir Iffimaitinimas anū 
trijū todėl taban margingaš. „Kartą fitas Waikas jao ı 
Geitungaė ifneiobamė rado gerą Mažną ju Aukfo 
Piningais. Sp to jis iš Pirmo labay prafidziugo, ale 
tūjau jam ir wėl pripūle, Pad tie Diningai ne jo ėfa, Ir 
todėl jo Dziaugimas Mažuma funyko, Zam tą Mažną 
apžiurint fufibėgo Pulks Pitu IBaifū, Eurie jė Eufino, 
fad jiš Gituė Pininguė palaintu, 0 It jiems bar fg nü 
ta būtu, arba norė fu 1616 tujū Danta SFanffoneiš 
pramalgitu arba ir pragertu. Э0е tas Waiks jiemė ne 
flaufe, bet miš atfiliepe: В tuš Piningus turiu tam 
atdūti, Eurė tūfiuė pametėė. So Zamorczei ifjoke j} 
per paifą ir MBeproti, ale jiė to n'atbojo, taipo, jog 
tieji matydami, Ead jie prie jo Niefo n’ißtaifg, пй jo 
galidufep atftojo.  Ggitaipo wiens pafılifes jis apmiflijo, 
Faip jis galėfęš Bitė Pininga Dona furafti, ale 6 На 
ne žinojo meičti, Paip Diningus ant Policeies nunepti, 
Zoji berodė bumo laban. toli, o tobėl jis ir apmajie, 

jp jis pas tą nueifęė, tap 16 baug Gžėjo fugaißti tus 
vefes, ir ne galėjęs famo Geitungas išpatbaminėti, © 
Motina, Sefū ben jis patė Mifi turėję toj Dienoj be 

Walgio pafiličti. Tacziau + famo Delmoną grebdams 
ir cze dar Porą Trecziofü rafdams fake jifai, prieß   Babą Gitas Yors Sraßit pritefs, O ir mano Diemos


